Tendo em vista a perda do valor aquisitivo da moeda;

CONSIDERANDO que o índice do INPC/IBGE para o mês de maio  foi de 2,10
%.

RESOLVE:

Art. 1º – A remuneração dos Vereadores fica  atualizada a partir de 01º de  junho
em R$ 226,26 (duzentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos), sendo R$
113,13 (cento e treze  reais e treze centavos), como parte variável .

ÚNICO – O Presidente da Câmara fará jus a uma verba mensal de
representação no valor de 2/3 (dois terços) da remuneração dos vereadores.

Art. 2º –   A falta do vereador à  sessão ordinária  importará em desconto  de